



MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 07

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.**

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO DE 100MM	KRONA	KRONA	R\$ 1,78	R\$ 53,40	R\$ 4,26	R\$ 127,80	58,22	R\$ 2,48
3	30,00	UND	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO DE 50MM	KRONA	KRONA	R\$ 1,33	R\$ 39,90	R\$ 2,81	R\$ 84,30	52,67	R\$ 1,48
11	3,00	UND	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO DE ESTAG 220V 1/2 CV	WORKER	WORKER	R\$ 1.190,00	R\$ 3.570,00	R\$ 1.377,67	R\$ 4.133,01	13,62	R\$ 187,67
13	3,00	UND	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO DE ESTAG 220V 2 CV	ELETROPLAS	ELETROPLAS	R\$ 1.840,20	R\$ 5.520,60	R\$ 1.840,20	R\$ 5.520,60	0,00	R\$ 0,00
14	3,00	UND	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO DE ESTAG 220V 3 CV	WORKER	WORKER	R\$ 2.985,49	R\$ 8.956,47	R\$ 2.985,49	R\$ 8.956,47	0,00	R\$ 0,00
15	3,00	UND	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO DE ESTAG 220V 5 CV	EBARA	EBARA	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5.012,48	R\$ 15.037,44	0,25	R\$ 12,48
29	50,00	UND	JOELHO DE REDUÇÃO 25X20MM	KRONA	KRONA	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 3,51	R\$ 175,50	38,75	R\$ 1,36
30	100,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL DE 50MM	KRONA	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 5,72	R\$ 572,00	31,82	R\$ 1,82
31	10,00	UND	JUNÇÃO PARA ESGOTO DE 50MM	KRONA	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 15,84	R\$ 158,40	55,81	R\$ 8,84
34	50,00	UND	LUVA DE CORRER DE 20MM SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 7,69	R\$ 384,50	11,57	R\$ 0,89
37	30,00	UND	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25MM X 20MM, MATERIAL HIDRÁULICO	KRONA	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 48,60	R\$ 3,85	R\$ 115,50	57,92	R\$ 2,23
38	50,00	UND	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM	KRONA	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 4,12	R\$ 206,00	12,62	R\$ 0,52
45	200,00	UND	TORNEIRA DE JARDIM DE 1/2	OTIMA	OTIMA	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00	82,45	R\$ 14,09
46	150,00	UND	TORNEIRA PLÁSTICA DE LAVATÓRIO	OTIMA	OTIMA	R\$ 11,25	R\$ 1.687,50	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	10,00	R\$ 1,25
49	380,00	UND	VÁLVULA DE PÉ 1	CIPLA	CIPLA	R\$ 39,90	R\$ 15.162,00	R\$ 68,80	R\$ 26.144,00	42,01	R\$ 28,90
51	35,00	UND	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA	FORMINOX	FORMINOX	R\$ 15,90	R\$ 556,50	R\$ 17,98	R\$ 629,30	11,57	R\$ 2,08
Subtotal Adjudicado R\$ 52.282,47								Subtotal Orçado: R\$ 67.537,82		22,59%	R\$ 15.255,35

Fornecedor : GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS - 29.469.357/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	UND	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO DE 40MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,05	R\$ 21,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00	60,38	R\$ 1,60
4	30,00	UND	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO DE 75MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,59	R\$ 47,70	R\$ 3,61	R\$ 108,30	55,96	R\$ 2,02
Subtotal Adjudicado R\$ 68,70								Subtotal Orçado: R\$ 161,30		57,41%	R\$ 92,60

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	UND	ANEL DE VEDAÇÃO SANITARIO(VEDANEL)	JAPI	JAPI	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 9,96	R\$ 398,40	24,70	R\$ 2,46
Subtotal Adjudicado R\$ 156.159,20								Subtotal Orçado: R\$ 200.307,65		22,04%	R\$ 44.148,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	130,00	UND	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADA COM UNV. TAMPA CORES DIVERSAS	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 49,70	R\$ 6.461,00	R\$ 62,23	R\$ 8.089,90	20,13	R\$ 12,53
7	80,00	UND	ASSENTO SANITARIO COMPLETO	PI	CRIANÇA ASTRA	R\$ 49,85	R\$ 3.988,00	R\$ 53,55	R\$ 4.284,00	6,91	R\$ 3,70
9	60,00	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 20,34	R\$ 1.220,40	51,33	R\$ 10,44
10	34,00	UND	BOMBA SAPO DE 800W/220V	ATLANTIS	ATLANTIS	R\$ 345,00	R\$ 11.730,00	R\$ 345,00	R\$ 11.730,00	0,00	R\$ 0,00
18	10,00	UND	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000L	BAKOF	BAKOF	R\$ 340,50	R\$ 3.405,00	R\$ 498,98	R\$ 4.989,80	31,76	R\$ 158,48
20	5,00	UND	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5000L	BAKOF	BAKOF	R\$ 2.445,59	R\$ 12.227,95	R\$ 2.445,59	R\$ 12.227,95	0,00	R\$ 0,00
21	230,00	UND	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA BRANCA	ASTRA, CB1	ASTRA, CB1	R\$ 159,90	R\$ 36.777,00	R\$ 203,24	R\$ 46.745,20	21,32	R\$ 43,34
22	50,00	UND COM 6M	CANO ESG PVC 250MM.	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 524,90	R\$ 26.245,00	R\$ 674,00	R\$ 33.700,00	22,12	R\$ 149,10
25	80,00	UND	CHUVEIRO PLÁSTICO COMPLETO	VICAP	VICAP	R\$ 7,15	R\$ 572,00	R\$ 10,44	R\$ 835,20	31,51	R\$ 3,29
26	35,00	UND	COLA D'ÁGUA 75G	MUNDIAL PRIME	MUNDIAL PRIME	R\$ 5,85	R\$ 204,75	R\$ 10,98	R\$ 384,30	46,72	R\$ 5,13
27	100,00	UND	DESCARGA PLÁSTICA	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	12,70	R\$ 4,00
28	20,00	UND	FITA VEDA ROSCA DE 50M	TECNOTAPE	TECNOTAPE	R\$ 5,10	R\$ 102,00	R\$ 6,49	R\$ 129,80	21,42	R\$ 1,39
33	40,00	UND	LAVATÓRIO DE LOUÇA TAMANHO MÉDIO	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 46,90	R\$ 1.876,00	R\$ 137,83	R\$ 5.513,20	65,97	R\$ 90,93
39	20,00	M	MANGUEIRA DE 1/2 DE 30 M	VIQUA	VIQUA	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 84,29	R\$ 1.685,80	93,47	R\$ 78,79
40	20,00	UND	MECANISMO P/ DESCARGA ACOPLADA COM ABTURADOR ADULTO	ASTRA, MU/S	ASTRA, MU/S	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 126,75	R\$ 2.535,00	33,73	R\$ 42,75
43	50,00	UND	TÊ SOLDÁVEL DE 50MM	VICAP	VICAP	R\$ 8,51	R\$ 425,50	R\$ 8,51	R\$ 425,50	0,00	R\$ 0,00
48	10,00	UND	TUBO DE DESPEJO PARA VASO	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 18,56	R\$ 185,60	41,27	R\$ 7,66
50	50,00	UND	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	GRAP	GRAP	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 6,68	R\$ 334,00	47,60	R\$ 3,18
52	20,00	UND	VÁLVULA PARA PIA DE COZINHA	GRAP	GRAP	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 11,79	R\$ 235,80	70,31	R\$ 8,29
53	30,00	UND	VASO SANITARIO DE LOUÇA ACOPLADO	MARI	MARI	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00	R\$ 321,40	R\$ 9.642,00	13,19	R\$ 42,40
54	130,00	UND	VASO SANITARIO DE LOUÇA SIMPLES - COMPLETO	BRANCO DECA	DECA	R\$ 149,90	R\$ 19.487,00	R\$ 256,66	R\$ 33.365,80	41,60	R\$ 106,76
55	50,00	UND	VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE - COMPLETO	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 156.159,20								Subtotal Orçado: R\$ 200.307,65		22,04%	R\$ 44.148,45

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	30,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,79	R\$ 23,70	R\$ 1,33	R\$ 39,90	40,60	R\$ 0,54
17	30,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO 50X25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,48	R\$ 104,40	R\$ 3,48	R\$ 104,40	0,00	R\$ 0,00
19	25,00	UND	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 206,00	R\$ 5.150,00	R\$ 323,12	R\$ 8.078,00	36,25	R\$ 117,12
23	530,00	UND COM 6M	CANO ESG PVC 50 MM.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 51,25	R\$ 27.162,50	R\$ 66,07	R\$ 35.017,10	22,43	R\$ 14,82
24	530,00	UND COM 6M	CANO ESG PVC 75MM.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 73,80	R\$ 39.114,00	R\$ 80,85	R\$ 42.850,50	8,72	R\$ 7,05
32	10,00	UND	JUNÇÃO PARA ESGOTO DE 75MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 16,12	R\$ 161,20	37,97	R\$ 6,12
36	50,00	UND	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 20MM X 1/2, MATERIAL HIDRÁULICO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 2,44	R\$ 122,00	34,43	R\$ 0,84
44	130,00	UND	TORNEIRA AUTOMÁTICA, CROMADA, BICA CURTA	COBRA	COBRA	R\$ 101,22	R\$ 13.158,60	R\$ 101,23	R\$ 13.159,90	0,01	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 84.893,20								Subtotal Orçado: R\$ 99.533,00		14,71%	R\$ 14.639,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 293.403,57	R\$ 367.539,77	20,17%	74.136,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cristinápolis-SE, 16 de Junho de 2021


SANDRO DE JESUS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL